I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito realizar, em caráter de urgência, o serviço de roçagem

nos bairros Morada do Sol e Sol Nascente..

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente da municipalidade a execução

urgente do serviço de roçagem e limpeza pública em todas as vias e terrenos nos bairros

Morada do Sol e Sol Nascente.

A presente sugestão fundamenta-se na necessidade de zelar

pela saúde e segurança dos moradores, uma vez que o mato se encontra extremamente

alto nessas localidades. Tal situação favorece a proliferação de animais peçonhentos e

insetos, além de comprometer a visibilidade e o tráfego de pedestres. A execução dessas

melhorias é essencial para mitigar riscos e proporcionar melhores condições de higiene à

nossa população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-01-27T09:25:54-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828